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          Rada Gminy Lubomino 
 

PROTOKÓŁ Nr III/2024 
III Sesji Rady Gminy Lubomino 

 
z dnia 18 czerwca 2024 roku 

 
LISTA RADNYCH OBECNYCH NA SESJI  
 

Lp. Nazwisko Imię Status 
 

1 Bieńkowski Fabian obecny 
 

2 Błażewicz  
 

Krystyna obecna 

3 Ciężka 
 

Anna obecna 

4 Giedrys 
 

Janusz obecny 

5 Krysik 
 

Dariusz obecny 

6 Michałowska 
 

Emilia obecna 

7 Naguszewski 
 

Zdzisław obecny 

8 Osowska 
 

Beata obecna 

9 Perdian 
 

Andrzej obecny 

10 Prypłot 
 

Zenon obecny 

11 Rynko 
 

Angelika obecna 

12 Stańczyk 
 

Zbigniew obecny 

13 Suchecki 
 

Jarosław obecny 

14 Wieczorek 
 

Adam obecny 

15 Zalewska 
 

Grażyna obecna 

 
Obecni 15 
wszyscy 15 
procent 100 % 
Kworum zostało osiągnięte 
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Ad.1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 
Pełny przebieg pkt 1 odzwierciedla transmisja z obrad (czas: 0:00 – 03:15) 

 
III Sesja Rady Gminy Lubomino odbyła się w Zespole Szkół w Lubominie – aula II piętro. 
Początek posiedzenia o godz.: 0800 . 
Zakończenie posiedzenia o godz.: 0953. 
 
Listy obecności radnych, sołtysów oraz gości stanowi załączniki nr 1,2 i 3 do nin. protokołu. 
 
Przewodniczący Rady Jarosław Suchecki dokonał otwarcia III Sesji Rady Gminy Lubomino 
informując, że w sesji uczestniczy 15 radnych co stanowi quorum, przy którym rada gminy 
może obradować i podejmować prawomocne uchwały. 
 
Przywitał wszystkich przybyłych gości, Panią Wójt, Panią Skarbnik, kierowników jednostek, 
sołtysów oraz wszystkich przed monitorami.  
 
Kolejno przedstawił proponowany porządek obrad, który został przesłany radnym wraz z 
zawiadomieniem o zwołaniu sesji. 
 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Debata nad raportem o stanie Gminy Lubomino za 2023 rok. 
3. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Lubomino wotum 

zaufania. 
4. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego 

wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Lubomino za 2023 rok. 
5. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy 

Lubomino z tytułu wykonania budżetu za 2023 rok.  
6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Lubomino na lata 2024 – 2030. 
7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Lubomino na rok 

2024. 
8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zwolnienia z podatku od nieruchomości w 

ramach pomocy publicznej de minimis dla przedsiębiorców prowadzących 
działalnością gospodarczą na terenie Gminy Lubomino. 

9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu 
Przeciwdziałania Przemocy Domowej oraz Ochrony Osób Doznających Przemocy 
Domowej w Gminie Lubomino na lata 2024 – 2028. 

10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia dotacji Rzymskokatolickiej Parafii 
Świętej Marii Magdaleny w Bieniewie na prace konserwatorskie, restauratorskie i 
roboty budowlane przy zabytku usytuowanym na terenie Gminy Lubomino. 

11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia dotacji Parafii Rzymsko-
Katolickiej pw. Św. Małgorzaty w Rogiedlach na prace konserwatorskie, 
restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku usytuowanym na terenie Gminy 
Lubomino. 

12. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia dotacji Parafii Rzymsko-
Katolickiej pw. Św. Małgorzaty w Rogiedlach na prace konserwatorskie, 
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restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku usytuowanym na terenie Gminy 
Lubomino. 

13. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace 
konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do 
rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków, usytuowanym 
na terenie Gminy Lubomino. 

14. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zarządzenia wyborów Sołtysów i Rad 
Sołeckich na terenie Gminy Lubomino. 

15. Analiza stanu gospodarki odpadami komunalnymi na terenie Gminy Lubomino za 2023 
rok. 

16. Informacja o działalności Wójta w okresie międzysesyjnym. 
17. Wolne wnioski, informacje i oświadczenia oraz interpelacje i zapytania. 
18. Zamknięcie obrad. 

  
     
Nie było uwag do porządku obrad. 
 
 
 
Ad.2. Debata nad raportem o stanie Gminy Lubomino za 2023 rok. 
Pełny przebieg pkt 2 odzwierciedla transmisja z obrad (czas: 03:15 – 21:20) 
 
Przewodniczący Rady Jarosław Suchecki poinformował, że zgodnie z treścią art. 28aa ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym Wójt co roku do dnia 31 maja przedstawia 
radzie gminy raport o stanie gminy. Raport obejmuje podsumowanie działalności wójta w roku 
poprzednim, w szczególności realizację polityk, programów i strategii, uchwał rady gminy i 
budżetu obywatelskiego. Rada gminy rozpatruje raport podczas sesji na której podejmowana 
jest uchwała rady gminy w sprawie udzielenia lub nieudzielenia absolutorium wójtowi. Raport 
rozpatrywany jest w pierwszej kolejności. Nad przedstawionym raportem o stanie gminy 
przeprowadza się debatę.  
 
Raport został przedłożony radzie gminy w dniu 29 maja 2024 roku i podany do publicznej 
wiadomości.  
 
Do udziału w debacie mogli zgłosić się mieszkańcy gminy składając do przewodniczącego rady 
pisemne zgłoszenie poparte podpisami co najmniej 20 osób. Zgłoszenie należało złożyć 
najpóźniej w dniu poprzedzającym dzień sesji. 
 
Do dnia 17 czerwca 2024 roku nie wpłynęło żadne zgłoszenie.  
 
Poprosił o przedstawienie raportu o stanie gminy za 2023 rok. 
 

Raport stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

Wójt Gminy Joanna Karpińska – Koźlik zabierając głos powiedziała, że zgodnie z wprowadzoną 
w 2018 roku nowelizacją ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym, wójt do 
31 maja przedstawia Radzie Gminy raport o stanie gminy. Raport  obejmuje podsumowanie 
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działalności wójta w roku poprzednim i zawsze stanowi miarodajne źródło wiedzy o sytuacji w 
gminie a także o zmianach zachodzących we wszystkich obszarach jej mieszkańców. Zakres 
tego dokumentu jest zgodny z uchwałą Rady Gminy Lubomino w sprawie określenia 
szczegółowych wymogów raportu o stanie Gminy. Raport uwzględnia analizę działalności 
gminy Lubomino w 12 obszarach: rolnictwa, oświaty i wychowania, demografii i przedsięwzięć 
prorodzinnych, kultury, sportu i rekreacji, bezpieczeństwa publicznego i ochrony 
przeciwpożarowej. Odnosi się do pomocy społecznej, ochrony środowiska naturalnego, 
funkcjonowania gminnych jednostek organizacyjnych, realizacji funduszu sołeckiego, gminnej 
infrastruktury technicznej, promocji, współpracy krajowej i zagranicznej oraz zawiera 
informacje dotyczące stanu realizacji polityk programów strategii realizowanych przez Gminę 
Lubomino i jej jednostki organizacyjne. Zawiera także sposób wykonania uchwał podjętych 
przez Radę Gminy Lubomino.   

Dokument jest dostępny na stronie internetowej urzędu, jest również opublikowany w 
Biuletynie Informacji Publicznej, jest dostępny w sekretariacie Urzędu Gminy Lubomino i został 
przekazany radnym. Został wykonany z należytą starannością, według naszej najlepszej wiedzy, 
pozyskanych materiałów źródłowych. Materiały źródłowe zostały przekazane przez referaty, 
samodzielne stanowiska pracy Urzędu Gminy Lubomino, jednostki organizacyjne gminy, tak 
jak: Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Lubominie, Zespół Szkół w Lubominie, Szkołę 
Podstawową w Wilczkowie, Środowiskowy Dom Samopomocy w Wolnicy, instytucję 
kultury - Gminną Bibliotekę Publiczną w Lubominie oraz Główny Urząd Statystyczny 
i inne instytucje. Raport zawsze będzie odzwierciedlał dane na dzień 31 grudnia 2023 roku o 
ile nie zaznaczyliśmy w nim inaczej oraz dane historyczne dzięki którym istnieje możliwość 
porównania poziomu rozwoju gminy na przestrzeni ostatnich kilku lat. 

 

Przewodniczący Rady Jarosław Suchecki poprosił radnych o zgłaszanie się do debaty. 
Nadmienił, że każdy radny może zabrać głos w debacie bez ograniczeń czasowych. 
 
Radna Krystyna Błażewicz powiedziała, że po analizie tego dokumentu, nasuwają się pewne 
refleksje. Jedna jest taka, że jest nas co raz mniej bo urodzeń mamy 15 a zgonów 46 na całej 
gminie. Zwróciła się z pytaniem czy są jakieś plany jeżeli chodzi o sieć kanalizacyjną? 

Kierownik RNIOŚ Karolina Jaczewska poinformowała, że gmina zwodociągowana jest w 96% 
a skanalizowana w 60%. W momencie kiedy gmina pozyska środki byśmy chcieli skanalizować 
odcinek Bieniewo - Wolnica – Gronowo – Różyn. Jest to inwestycja wielomilionowa, więc przy 
pozyskaniu środków na przykład z KPO to jak najbardziej brana 
by była taka inwestycja pod uwagę. 

Radna Krystyna Błażewicz zapytała czy przewiduje się środki finansowe na oczyszczalnie 
przydomowe w bieżącym bądź przyszłym roku? 

Kierownik RNIOŚ Karolina Jaczewska odpowiedziała, że w bieżącym roku nie ma 
zaplanowanych środków na taki cel. Po podjęciu uchwały można byłoby pochylić się nad takim 
dofinansowaniem. W miarę możliwości finansowych gminy mogłoby być to zaplanowane na 
przykład od przyszłego roku. 
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Radna Krystyna Błażewicz zwróciła się z pytaniem do Pani Wójt jaka jej zdaniem inwestycja w 
2023 roku była najbardziej dla gminy potrzebna, priorytetowa? 

Wójt Gminy Joanna Karpińska – Koźlik poinformowała, że  na pewno była to 
inwestycja związana z termomodernizacją budynków użyteczności publicznej. Była to dla nas 
bardzo ważna inwestycja ponieważ ona odzwierciedlała te założenia do których zawsze 
dążyliśmy to znaczy do tego,  żeby zmniejszyć poziom kosztów związanych ze zużyciem energii 
elektrycznej ale także żeby poprawić między innymi wizerunek tych naszych obiektów 
użyteczności publicznej. Ponadto bardzo ważną i potrzebną inwestycją była ta 
inwestycja, która dotyczyła właśnie kanalizacji na odcinku drogi Biała Wola – Ełdyty Wielkie. 
Będą to na pewno inwestycje, które w przyszłej perspektywie finansowej, jeżeli będzie taka 
możliwość, żebyśmy to dofinansowanie pozyskiwali. Kończąca się perspektywa finansowa 
pokazała nam, że takie finansowania odbywały się w ramach programu Rozwoju Obszarów 
Wiejskich i tu też myślę, że będzie zasada taka sama, że fundusz będzie wspomagał rozwój 
kanalizacji i wody na obszarach wiejskich. Z tego co wiemy też w okresie jesiennym zostanie 
szybciutko rozpisany konkurs dla gmin, które będą posiadały dokumentację na tego rodzaju 
działania, więc postaramy się tutaj też do tego okresu jesiennego przygotować i być może 
właśnie wtedy uda nam się już ruszyć w tą stronę tego naszego Bieniewa i Wolnicy. Natomiast 
czas nam pokaże czy zdążymy, czy damy radę, natomiast zawsze będzie to priorytet dla gminy 
żebyśmy doszli do tych 100% zarówno w zakresie wody i kanalizacji.  

Też nie możemy zapominać o naszej infrastrukturze drogowej.  Moje zdanie po wczorajszym 
objeździe dróg jest takie, że ona nie wygląda źle tak naprawdę, natomiast są 
takie newralgiczne punkty do których musimy odnieść się całkiem szybko. Daliśmy sobie ten 
okres czasu do końca trzeciego kwartału i mam nadzieję, że przynajmniej w tym zakresie 
infrastruktury gminnej się poprawi i zadbamy o to, aby te bieżąco utrzymanie było z naszej 
strony dokonane w jak najlepszej należytej staranności.   

Dla mnie priorytetem zawsze są, będą i myślę, że dla Pana Wójta również były drogi, woda i 
kanalizacja a później tak naprawdę będą to te wszystkie inwestycje, które będą odbywały się 
w naszym porządku publicznym, w naszej przestrzeni publicznej. Będziemy dbali o to, aby ten 
wygląd nasz się poprawiał, aby ta estetyka się poprawiała. Mam 
nadzieję, że uda nam się tutaj złożyć wnioski też w ramach naboru prowadzonego przez 
Marszałka Województwa Warmińsko-Mazurskiego. Teraz ten nabór jest uruchomiony. My 
nigdy nie byliśmy w tym naborze. Dotyczy on odnowy wsi i tutaj też są bardzo fajne środki 
finansowe do pozyskania, Trzeba zaangażować poszczególne miejscowości. Mam nadzieję, że 
opracowane strategie Smart Village, które mówiły o tym, że musimy skoncentrować się na 
inteligentnych wsiach będą mogły po prostu mieć te przełożenie w ramach właśnie takich 
małych programów dotacyjnych, które finansuje Marszałek Województwa Warmińsko-
Mazurskiego. Czekamy z niecierpliwością też na nowe rozdanie wojewody, które dotyczy 
Funduszu Rozwoju Dróg Samorządowych. Tam też jeżeli taka możliwość się pojawi to w 
zakresie remontu bądź też modernizacji tych naszych dróg będziemy wnioskowali o środki 
finansowe, które zawsze nam są potrzebne. To jest taki dla mnie minimalny pułap w ramach 
którego będziemy o te środki zewnętrzne wnioskować. 
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Musimy po prostu czekać na harmonogramy naborów wniosków. W ramach tych bieżących 
zadań na pewno będziemy dokładali należytej staranności, żeby zrobić wszystko to co możemy 
małym sumptem. Natomiast wszędzie tam, gdzie będzie nam potrzeba środków zewnętrznych 
też musimy pamiętać o tym, że one nie przychodzą do nas na naszą chęć. Zagwarantować 
mogę to, że wszędzie tam gdzie będziemy mogli ubiegać się o takie środki na pewno będziemy 
to czynili. 

Radna Beata Osowska zapytała kiedy zostanie podłączona do sieci kanalizacyjnej miejscowość 
Świękity? Znajduje się tam mieszkanie gminne, które nie jest w ogóle podłączone do odpływu 
pomimo, że jest tam szambo gminne i to są ludzie chorzy. 

Wójt Gminy Joanna Karpińska – Koźlik powiedziała, że jest to sytuacja, która wynika z bieżącej 
realizacji zadań przez nas.  Wiem o kim Pani mówi i o tej niepełnosprawności związanej właśnie 
z tą sytuacją życiową. Postaramy się, żeby tą sprawę na pewno załatwić szybciej niż po prostu 
jakieś wnioskowanie o ośrodki.  Proszę o kontakt z Panią Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej i tutaj przez jej ręce będziemy pochylali się nad tym, aby ten problem rozwiązać w 
niedalekiej przyszłości. 

Radny Zenon Prypłot zwrócił się z pytaniem jak wygląda sprawa drogi wojewódzkiej w 
miejscowości Wilczkowo? Czy coś się w tym kierunku robi? 

Wójt Gminy Joanna Karpińska – Koźlik wyjaśniła, że jest to temat, który 
będzie do nas powracał jak bumerang. Natomiast to jest ten moment o którym  wspominałam 
przed chwilą. Musimy widząc bardzo pilną potrzebę związaną z modernizacją nawierzchni tej 
drogi wojewódzkiej, osiąść w takich standardach, takiego spokoju, ponieważ tak jak 
podkreślałam wcześniej oraz na poprzedniej sesji i na posiedzeniu wspólnym komisji dążymy 
do tego, aby włodarze wszystkich miejscowości przez które ta droga przebiega wspólnie 
podpisali list intencyjny,  który będzie przedłożony do osób, które zarządzają tą drogą czyli do 
Zarządu Dróg Wojewódzkich. Wydaje mi się, że jest to najskuteczniejszy sposób na ten moment 
aby doprowadzić do modernizacji całego odcinka, który przebiega przez te wszystkie cztery 
samorządy. Tutaj proszę Państwa o cierpliwość, abyśmy do tego momentu, kiedy nam nie uda 
się zrealizować tego co sobie założyliśmy powstrzymać się od wszelkich działań.   

Wiemy, że ta droga znalazła się na zaszczytnym sto którymś miejscu w zakresie inwestycyjnym, 
więc to już daje nam obraz, że ta perspektywa czasowa tak naprawdę jest bardzo odległa i teraz 
skrócić ją dla mnie możemy tylko takimi działaniami, które będą tak naprawdę zasadne i 
przemyślane. Stan tej drogi jest głęboko niezadowalający bez względu na porę roku. Obszar 
przed Szkołą Podstawową w Wilczkowie też jest newralgicznym punktem bo rzeczywiście 
brakuje tego oświetlenia przy przejściu dla pieszych. Przy samej szkole teren 
parkingu też pozostawia wiele do życzenia ale jakieś rozwiązania takie chociaż 
krótkofalowe wczoraj sobie wypracowaliśmy i mam nadzieję, że to się będzie tak toczyło 
dwutorowo. My tutaj na poziomie gminnym będziemy się starali zrealizować taki zakres, który 
da największe bezpieczeństwo uczestnikom tego ruchu drogowego w postaci dzieci 
uczęszczających do szkoły, natomiast drugim torem będziemy podejmowali działania 
zmierzające do tego, aby kompleksowo modernizacją objąć cały odcinek drogi, który na pewno 
przebiega przez teren naszej gminy.  
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Wydaje mi się, że będziemy mieli mniejszy potencjał jeżeli spróbujemy powalczyć o to sami. 
Być może   razem z Miłakowem, Świątkami, Dobrym Miastem uda nam się tutaj osiągnąć coś 
więcej.  

Nie było więcej pytań do raportu.  

 
 
Ad.3. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Lubomino 
wotum zaufania. 
Pełny przebieg pkt 3 odzwierciedla transmisja z obrad (czas: 21:20 – 24:00) 
 
Przewodniczący Rady Jarosław Suchecki powiedział, że zgodnie z treścią art. 28aa ust. 9 
ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym po zakończeniu debaty nad raportem o 
stanie gminy rada gminy przeprowadza głosowanie nad udzieleniem wójtowi wotum zaufania. 
Uchwałę o udzieleniu wójtowi wotum zaufania rada gminy podejmuje bezwzględną 
większością głosów ustawowego składu rady gminy. Niepodjęcie uchwały o udzieleniu wójtowi 
wotum zaufania jest równoznaczne z podjęciem uchwały o nieudzieleniu wójtowi wotum 
zaufania 
 
Kolejno odczytał projekt uchwały. 
 
 
Poniżej imienny wykaz głosowań. 
głosowanie Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy 

Lubomino wotum zaufania. 
wynik Głosowanie zakończone wynikiem : podjęto 
typ Głosowanie jawne imienne 
większość bezwzględna ustawowego składu rady 
Podsumowanie 
status ilość status ilość 
ZA 15 uprawnionych 15 
PRZECIW 0 oddanych głosów 15 
WSTRZYMAŁO SIĘ 0 nieoddanych głosów 0 

 
Lp. Nazwisko Imię GŁOS 

1 Bieńkowski Fabian ZA 
2 Błażewicz  Krystyna ZA 
3 Ciężka Anna ZA 
4 Giedrys Janusz ZA 
5 Krysik Dariusz ZA 
6 Michałowska Emilia ZA 
7 Naguszewski Zdzisław ZA 
8 Osowska Beata ZA 
9 Perdian Andrzej ZA 

10 Prypłot Zenon ZA 
11 Rynko Angelika ZA 
12 Stańczyk Zbigniew ZA 
13 Suchecki Jarosław ZA 
14 Wieczorek Adam ZA 
15 Zalewska Grażyna ZA 



8 
 

 
Rada Gminy Lubomino podjęła Uchwała NR III/11/2024 z dnia 18 czerwca 2024 roku w 
sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Lubomino wotum zaufania. 
 
Uchwała stanowi załącznik nr 5 do protokołu.  
 
 
 
Ad.4. Rozpatrzenie projektu uchwały zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze 
sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Lubomino za 2023 rok. 
Pełny przebieg pkt 4 odzwierciedla transmisja z obrad (czas: 24:00 – 30:25) 
 
Przewodniczący Rady Jarosław Suchecki poinformował, że: 
Komisja Rewizyjna zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie jednogłośnie  4 głosami „za”. 
Komisja Budżetu i Finansów zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie jednogłośnie  6 głosami 
„za”. 
Komisja Rolnictwa, Inicjatyw Gospodarczych i Samorządu Terytorialnego zaopiniowała projekt 
uchwały pozytywnie jednogłośnie  7 głosami „za”. 
Komisja Kultury, Oświaty i Promocji i Gminy zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie 
jednogłośnie  8 głosami „za”. 
Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie jednogłośnie  3 
głosami „za”. 
 
Kolejno odczytał opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej o sprawozdaniu z wykonania budżetu 
gminy.  
 
Opinia stanowi załącznik nr 6 do protokołu.  
 
 
Nie było pytań do projektu uchwały. 
 
Poniżej imienny wykaz głosowań. 
głosowanie Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Lubomino 
za 2023 rok. 

wynik Głosowanie zakończone wynikiem : podjęto 
typ Głosowanie jawne imienne 
większość zwykła 
Podsumowanie 
status ilość status ilość 
ZA 15 uprawnionych 15 
PRZECIW 0 oddanych głosów 15 
WSTRZYMAŁO SIĘ 0 nieoddanych głosów 0 

 
Lp. Nazwisko Imię GŁOS 

1 Bieńkowski Fabian ZA 
2 Błażewicz  Krystyna ZA 
3 Ciężka Anna ZA 
4 Giedrys Janusz ZA 
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5 Krysik Dariusz ZA 
6 Michałowska Emilia ZA 
7 Naguszewski Zdzisław ZA 
8 Osowska Beata ZA 
9 Perdian Andrzej ZA 

10 Prypłot Zenon ZA 
11 Rynko Angelika ZA 
12 Stańczyk Zbigniew ZA 
13 Suchecki Jarosław ZA 
14 Wieczorek Adam ZA 
15 Zalewska Grażyna ZA 

 
Rada Gminy Lubomino podjęła Uchwała NR III/12/2024 z dnia 18 czerwca 2024 roku w 
sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania 
budżetu Gminy Lubomino za 2023 rok. 
 
Uchwała stanowi załącznik nr 7 do protokołu.  
 
 
 
Ad.5. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy 
Lubomino z tytułu wykonania budżetu za 2023 rok.  
Pełny przebieg pkt 5 odzwierciedla transmisja z obrad (czas: 30:25– 44:20) 
 

Przewodniczący Rady Jarosław Suchecki poinformował, że  zgodnie z  art. 271 ustawy 
o finansach publicznych nie później niż dnia 30 czerwca roku organ stanowiący jednostki 
samorządu terytorialnego podejmuje uchwałę w sprawie absolutorium po zapoznaniu się  ze 
sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy, sprawozdaniem finansowym, opinią Regionalnej 
Izby Obrachunkowej o sprawozdaniu z wykonania budżetu, informacją o stanie mienia Gminy 
Lubomino oraz stanowiskiem Komisji Rewizyjnej.  
 
Komisja Rewizyjna na posiedzeniu w dniu 4 czerwca 2024 r. pozytywnie zaopiniowała 
sprawozdanie finansowe oraz sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za rok 2023 i złożyła 
wniosek do Rady Gminy o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Lubomino z tytułu 
wykonania budżetu gminy za 2023 rok, na podstawie którego przygotowany został 
przedkładany projekt uchwały. 
 
Kolejno odczytał: 
 

1) wniosek Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy 
Lubomino za 2023 rok z tytułu wykonania budżetu; 

2) uchwałę Nr 1/2024  Komisji Rewizyjnej z dnia 4 czerwca 2024 roku w sprawie wniosku 
o udzielenie absolutorium  Wójtowi Gminy Lubomino za 2023 rok; 

3) opinię Komisji Rewizyjnej dotyczącą wykonania budżetu gminy Lubomino za rok 2023 
stanowiącą; 

4) uchwałę Nr RIO.VIII-0120-275/24 Składu Orzekającego Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Olsztynie z dnia 6 czerwca 2024 roku w sprawie zaopiniowania 
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wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Lubomino w sprawie udzielenia absolutorium 
Wójtowi Gminy Lubomino za 2023 rok z tytułu wykonania budżetu. 

 
Powyższe dokumenty stanowią załączniki nr 8 – 11 do protokołu.  
 
Ponadto w związku z wątpliwościami/zapytaniami radnych odnośnie udzielania absolutorium 
za rok 2023 Wójtowi nowej kadencji 2024 – 2029, odczytał otrzymaną opinię prawną w tej 
sprawie:  
 

„Absolutorium udzielane jest na podstawie sprawozdania finansowego sporządzonego 
za poprzedni rok budżetu, co oznacza, że w przypadku wyborów brak będzie jedności pomiędzy 
podmiotem tworzącym a wykonującym budżet. Orzecznictwo wskazuje jednak, że udzielenie 
absolutorium z wykonania budżetu nie może być sprowadzane do oceny jego wykonania.  W 
pojęciu «rozpatrywania sprawozdania» zatem mieści się rozważenie go, przeanalizowanie pod 
kątem tego czy jest ono rzetelne tzn. odzwierciedla w sposób prawdziwy i pełny obraz 
wykonania budżetu”. W opinii Regionalnych Izb Obrachunkowych absolutorium nie może mieć 
charakteru politycznego i winno sprowadzać się do oceny realizacji budżetu pod względem 
zasad przewidzianych w ustawie o finansach publicznych. Absolutorium winno zatem dotyczyć 
obiektywnych przesłanek dotyczących budżetu, w podobnym zakresie w jakim podlega on 
ocenie przez Regionalną Izbę Obrachunkową”. 
 
Na zakończenie poinformował, że chwałę w sprawie absolutorium rada gminy podejmuje 
bezwzględną większością głosów ustawowego składu rady gminy. 
 
Zwrócił się z pytaniem czy są pytania do projektu uchwały? 
 
W związku z barkiem pytań Przewodniczący Rady Jarosław Suchecki poddał projekt uchwały 
pod głosowanie.  
 
             
Poniżej imienny wykaz głosowań. 
głosowanie Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi 

Gminy Lubomino z tytułu wykonania budżetu za 2023 rok. 
wynik Głosowanie zakończone wynikiem : podjęto 
typ Głosowanie jawne imienne 
większość bezwzględna większość ustawowego składu rady 
Podsumowanie 
status ilość status ilość 
ZA 15 uprawnionych 15 
PRZECIW 0 oddanych głosów 15 
WSTRZYMAŁO SIĘ 0 nieoddanych głosów 0 

 
Lp. Nazwisko Imię GŁOS 

1 Bieńkowski Fabian ZA 
2 Błażewicz  Krystyna ZA 
3 Ciężka Anna ZA 
4 Giedrys Janusz ZA 
5 Krysik Dariusz ZA 
6 Michałowska Emilia ZA 
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7 Naguszewski Zdzisław ZA 
8 Osowska Beata ZA 
9 Perdian Andrzej ZA 

10 Prypłot Zenon ZA 
11 Rynko Angelika ZA 
12 Stańczyk Zbigniew ZA 
13 Suchecki Jarosław ZA 
14 Wieczorek Adam ZA 
15 Zalewska Grażyna ZA 

 
Rada Gminy Lubomino podjęła Uchwała NR III/13/2024 z dnia 18 czerwca 2024 roku w 
sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Lubomino z tytułu wykonania budżetu za 
2023 rok. 
 
Uchwała stanowi załącznik nr 12 do protokołu.  
 
 
 
Ad.6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Gminy Lubomino na lata 2024 – 2030. 
Pełny przebieg pkt 6 odzwierciedla transmisja z obrad (czas: 44:20 – 45:40) 
 

Przewodniczący Rady Jarosław Suchecki poinformował, że Komisja Budżetu i Finansów 
zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie przy 5 głosach „za” / 1 osoba nie brała udziału w 
głosowaniu/. 
 
Nie było pytań do projektu uchwały. 
 
             
Poniżej imienny wykaz głosowań. 
głosowanie Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Lubomino na lata 2024 – 2030. 
wynik Głosowanie zakończone wynikiem : podjęto 
typ Głosowanie jawne imienne 
większość zwykła 
Podsumowanie 
status ilość status ilość 
ZA 15 uprawnionych 15 
PRZECIW 0 oddanych głosów 15 
WSTRZYMAŁO SIĘ 0 nieoddanych głosów 0 

 
Lp. Nazwisko Imię GŁOS 

1 Bieńkowski Fabian ZA 
2 Błażewicz  Krystyna ZA 
3 Ciężka Anna ZA 
4 Giedrys Janusz ZA 
5 Krysik Dariusz ZA 
6 Michałowska Emilia ZA 
7 Naguszewski Zdzisław ZA 
8 Osowska Beata ZA 
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9 Perdian Andrzej ZA 
10 Prypłot Zenon ZA 
11 Rynko Angelika ZA 
12 Stańczyk Zbigniew ZA 
13 Suchecki Jarosław ZA 
14 Wieczorek Adam ZA 
15 Zalewska Grażyna ZA 

 
Rada Gminy Lubomino podjęła Uchwała NR III/14/2024 z dnia 18 czerwca 2024 roku w 
sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lubomino na lata 2024 – 2030. 
 
Uchwała stanowi załącznik nr 13 do protokołu.  
 
 
 
Ad.7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Lubomino na rok 
2024. 
Pełny przebieg pkt 7 odzwierciedla transmisja z obrad (czas: 45:40 – 46:55 ) 
 

Przewodniczący Rady Jarosław Suchecki poinformował, że Komisja Budżetu i Finansów 
zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie jednogłośnie  6 głosami „za”. 
 
Nie było pytań do projektu uchwały. 
 
             
Poniżej imienny wykaz głosowań. 
głosowanie Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy 

Lubomino na rok 2024. 
wynik Głosowanie zakończone wynikiem : podjęto 
typ Głosowanie jawne imienne 
większość zwykła 
Podsumowanie 
status ilość status ilość 
ZA 15 uprawnionych 15 
PRZECIW 0 oddanych głosów 15 
WSTRZYMAŁO SIĘ 0 nieoddanych głosów 0 

 
Lp. Nazwisko Imię GŁOS 

1 Bieńkowski Fabian ZA 
2 Błażewicz  Krystyna ZA 
3 Ciężka Anna ZA 
4 Giedrys Janusz ZA 
5 Krysik Dariusz ZA 
6 Michałowska Emilia ZA 
7 Naguszewski Zdzisław ZA 
8 Osowska Beata ZA 
9 Perdian Andrzej ZA 

10 Prypłot Zenon ZA 
11 Rynko Angelika ZA 
12 Stańczyk Zbigniew ZA 
13 Suchecki Jarosław ZA 
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14 Wieczorek Adam ZA 
15 Zalewska Grażyna ZA 

 
Rada Gminy Lubomino podjęła Uchwała NR III/15/2024 z dnia 18 czerwca 2024 roku w 
sprawie zmian w budżecie Gminy Lubomino na rok 2024. 
 
Uchwała stanowi załącznik nr 14 do protokołu.  
 
 
 
Ad.8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zwolnienia z podatku od nieruchomości w 
ramach pomocy publicznej de minimis dla przedsiębiorców prowadzących działalnością 
gospodarczą na terenie Gminy Lubomino. 
Pełny przebieg pkt 8 odzwierciedla transmisja z obrad (czas: 46:55 – 53:05) 
 

Przewodniczący Rady Jarosław Suchecki poinformował, że: 
Komisja Budżetu i Finansów zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie jednogłośnie  6 głosami 
„za”. 
Komisja Rolnictwa, Inicjatyw Gospodarczych i Samorządu Terytorialnego zaopiniowała projekt 
uchwały pozytywnie przy 6 głosach „za” i 1 głosie „wstrzymującym”.  
 
 
Wójt Gminy Joanna Karpińska - Koźlik poinformowała, że przygotowana uchwała ma głównie 
na celu zachęcenie przedsiębiorców do inwestowania i zwiększania stanu zatrudnienia na 
terenie gminy Lubomino. Podjęcie tej uchwały jest w pełni zasadne i wynika 
z takiej konieczności, że od 1 stycznia 2024 roku trwamy w obowiązywaniu nowego 
Rozporządzenia Komisji (UE) Nr 2023/2831 dnia 13 grudnia 2023 roku w sprawie stosowania 
art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis, które będzie 
obowiązywało do 31 grudnia 2030 roku z możliwością stosowania jego przepisów w 
sześciomiesięcznym okresie przejściowym od daty wygaśnięcia. 
 
Należy więc usunąć z obrotu aktu prawa miejscowego, uchwałę podjętą przez Radę Gminy 
Lubomino numer XXX/201/ 2014 z dnia 30 czerwca 2014 roku ponieważ to wcześniejsze 
Rozporządzenie dotyczące pomocy de minimis przestało obowiązywać.  W nowym 
Rozporządzeniu zostały wprowadzone dwie zasadnicze zmiany: zwiększony został limit pomocy 
de minimis do kwoty 300 euro w okresie 3 lat dla jednego przedsiębiorcy a także zmienił się 
sposób obliczania trzyletniego okresu przy sumowaniu limitu de minimis z lat podatkowych. 
Jest to teraz bieżący rok podatkowy i dwa poprzednie lata podatkowe na okres minionych 
trzech lat. 
 
W nowej uchwale wprowadzono zmianę dotyczącą ujednolicenia okresu zwolnienia tj. 
zwolnienie na dwa lata z podatku od nieruchomości dla przedsiębiorców na nowo 
wybudowane budynki lub ich części oraz budowle zajęte na prowadzenie działalności 
gospodarczej pod warunkiem utworzenia co najmniej jednego nowego miejsca 
pracy. Skutki stosowania poprzedniej uchwały w sprawie zwolnienia z podatku od 
nieruchomości w ramach pomocy de minimis dla przedsiębiorców na terenie gminy Lubomino 
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w tym okresie kiedy ta uchwała obowiązywała, a więc od 2012 do roku 2022 i jest to kwota 
75.238,00 zł a w tych latach z tego zwolnienia skorzystało sześciu podatników. 
 
 
Radny Adam Wieczorek zwrócił się z pytaniem czy kwota 300 tyś. euro może być wykorzystana 
w okresie dwóch lat a nie koniecznie w okresie trzech lat? 
 
Wójt Gminy Joanna Karpińska - Koźlik odpowiedziała, że jest to limit który przysługuje 
jednemu przedsiębiorcy. Zwalniamy z podatku od nieruchomości z nowymi założeniami, że 
zwolnienie będzie dotyczyło okresu dwóch lat w tych przypadkach kiedy mamy do czynienia z 
nowo wybudowanym budynkiem bądź częścią jego budowli zajętymi na prowadzenie 
działalności gospodarczej. Warunek, który stawiamy to troska o to aby jak najwięcej miejsc 
pracy pojawiało się na terenie naszej gminy. 
 
Radny Zenon Prypłot zapytał, czy skoro musi być co najmniej jedna osoba 
zatrudniona to czy właściciel jest też liczony do tej osoby zatrudnionej czy dodatkowo musi być 
jeszcze jakaś osoba zatrudniona? 
 
Wójt Gminy Joanna Karpińska - Koźlik wyjaśniła, że przedsiębiorca który jest inwestorem i 
realizuje inwestycje polegającą na budowie jakiegoś budynku nie jest liczony jako osoba 
zatrudniona. To musi być osoba zatrudniona na podstawie stosunku pracy tak, żeby mogło 
dojść do takiego zwolnienia.  
 
Nie było więcej pytań do projektu uchwały. 
             
Poniżej imienny wykaz głosowań. 
głosowanie Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zwolnienia z podatku od 

nieruchomości w ramach pomocy publicznej de minimis dla przedsiębiorców 
prowadzących działalnością gospodarczą na terenie Gminy Lubomino. 

wynik Głosowanie zakończone wynikiem : podjęto 
typ Głosowanie jawne imienne 
większość zwykła 
Podsumowanie 
status ilość status ilość 
ZA 15 uprawnionych 15 
PRZECIW 0 oddanych głosów 15 
WSTRZYMAŁO SIĘ 0 nieoddanych głosów 0 

 
Lp. Nazwisko Imię GŁOS 

1 Bieńkowski Fabian ZA 
2 Błażewicz  Krystyna ZA 
3 Ciężka Anna ZA 
4 Giedrys Janusz ZA 
5 Krysik Dariusz ZA 
6 Michałowska Emilia ZA 
7 Naguszewski Zdzisław ZA 
8 Osowska Beata ZA 
9 Perdian Andrzej ZA 

10 Prypłot Zenon ZA 
11 Rynko Angelika ZA 
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12 Stańczyk Zbigniew ZA 
13 Suchecki Jarosław ZA 
14 Wieczorek Adam ZA 
15 Zalewska Grażyna ZA 

 
Rada Gminy Lubomino podjęła Uchwała NR III/16/2024 z dnia 18 czerwca 2024 roku w 
sprawie zwolnienia z podatku od nieruchomości w ramach pomocy publicznej de minimis 
dla przedsiębiorców prowadzących działalnością gospodarczą na terenie Gminy Lubomino. 
 
Uchwała stanowi załącznik nr 15 do protokołu.  
 
 
Ad.9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu 
Przeciwdziałania Przemocy Domowej oraz Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej 
w Gminie Lubomino na lata 2024 – 2028. 
Pełny przebieg pkt 9 odzwierciedla transmisja z obrad (czas: 53:05 – 56:40) 
 

Przewodniczący Rady Jarosław Suchecki poinformował, że Komisja Kultury, Oświaty i 
Promocji Gminy  zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie  przy 7 głosach „za”. /1 osoba nie 
brała udziału w głosowaniu/ 
 
 
Kierownik GOPS Magdalena Brążkiewicz odczytała uzasadnienie do projektu uchwały.  
 
Nie było pytań do projektu uchwały.  
             
Poniżej imienny wykaz głosowań. 
głosowanie Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu 

Przeciwdziałania Przemocy Domowej oraz Ochrony Osób Doznających 
Przemocy Domowej w Gminie Lubomino na lata 2024 – 2028. 

wynik Głosowanie zakończone wynikiem : podjęto 
typ Głosowanie jawne imienne 
większość zwykła 
Podsumowanie 
status ilość status ilość 
ZA 15 uprawnionych 15 
PRZECIW 0 oddanych głosów 15 
WSTRZYMAŁO SIĘ 0 nieoddanych głosów 0 

 
Lp. Nazwisko Imię GŁOS 

1 Bieńkowski Fabian ZA 
2 Błażewicz  Krystyna ZA 
3 Ciężka Anna ZA 
4 Giedrys Janusz ZA 
5 Krysik Dariusz ZA 
6 Michałowska Emilia ZA 
7 Naguszewski Zdzisław ZA 
8 Osowska Beata ZA 
9 Perdian Andrzej ZA 

10 Prypłot Zenon ZA 
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11 Rynko Angelika ZA 
12 Stańczyk Zbigniew ZA 
13 Suchecki Jarosław ZA 
14 Wieczorek Adam ZA 
15 Zalewska Grażyna ZA 

Rada Gminy Lubomino podjęła Uchwała NR III/17/2024 z dnia 18 czerwca 2024 roku w 
sprawie uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej oraz 
Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej w Gminie Lubomino na lata 2024 – 2028. 
 
Uchwała stanowi załącznik nr 16 do protokołu.  
 
 
 
Ad.10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia dotacji Rzymskokatolickiej 
Parafii Świętej Marii Magdaleny w Bieniewie na prace konserwatorskie, restauratorskie i 
roboty budowlane przy zabytku usytuowanym na terenie Gminy Lubomino. 
Pełny przebieg pkt 10 odzwierciedla transmisja z obrad (czas: 56:40 – 1:04:20) 
 

Przewodniczący Rady Jarosław Suchecki poinformował, że Komisja Budżetu i Finansów  
zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie jednogłośnie  6 głosami „za”.  
 
Wójt Gminy Joanna Karpińska - Koźlik powiedziała, że  przed nami uchwała w sprawie 
udzielenia dotacji Rzymskokatolickiej Parafii św. Marii Magdaleny w Biniewie na prace 
konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku usytuowanym na terenie 
gminy Lubomino.  Dwie następne uchwały dotyczą tego samego zakresu czyli również 
udzielenia dotacji tym razem Parafii Rzymskokatolickiej pw. Św. Małgorzaty w Rogiedlach. 
Ujmuje je w jednej wypowiedzi z tej racji, że zakres uzasadnienia dla tych wszystkich trzech 
uchwał jest identyczny. Gmina Lubomino otrzymała wstępną promesę na dofinansowanie 
inwestycji, która polega na udzieleniu dotacji dla odpowiedniej parafii, w tym przypadku 
pierwszym Rzymskokatolickiej Parafii Św. Marii Magdaleny w Biniewie w ramach Rządowego 
Programu Odbudowy Zabytków na inwestycję pod nazwą „Zapomniane Zabytki Warmińskie 
pw. Św. Marii Magdaleny w Bieniewie – prace konserwatorskie elewacji”.  
Zgodnie z założeniami Rządowego Programu Odbudowy Zabytków przyznane dofinansowanie 
zostanie przeznaczone na pokrycie wydatków związanych z udzieleniem przez gminę dotacji o 
której mowa w art. 81 ustawy z dnia 23 lipca 2003 roku o ochronie zabytków i opiece 
nad zabytkami na nakłady konieczne określone w art. 77 cytowanej ustawy tj.  na wykonanie 
prac konserwatorskich, restauratorskich bądź też robót budowlanych przy zabytku wpisanym 
do rejestru zabytków o którym mowa w artykule 8 ustawy. Dofinansowanie w ramach 
programu odbudowy zabytków zostało przyznane w wysokości aż 98% wartości inwestycji i jest 
ono udzielone wyłącznie w przypadku posiadania udziału własnego przez gminę. Wartość 
inwestycji w przypadku Parafii w Bieniewie to 395.000,00 zł , kwota udzielonego wkładu 
własnego gminy to 8.000,00 zł. Kwota przyznanych środków z programu to 387.000,00 zł. W 
2023 roku gmina Lubomino przyzna kwotę dofinansowania zgodnie z obowiązującymi 
zasadami przyznawania i rozliczania dotacji na pracę konserwatorskie i roboty budowlane przy 
zabytku wpisanym do rejestru zabytków w wysokości do 80% w kwocie 316.000,00 zł.  
Zakres prac objętych wnioskiem o dofinansowanie inwestycji z programu mieści 
się w kategoriach wymienionych w artykule 77 ustawy o ochronie zabytków i opiece nad 
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zabytkami. Podstawą do przekazania tej dotacji będzie zawarta pomiędzy gminą Lubomino a 
beneficjentem dotacji umowa. W związku z powyższym podjęcie tej uchwały i tych dwóch 
pozostałych jest w pełni zasadne i celowe. 
Dopiero podjęcie tych uchwał umożliwi rozpisanie procedury przetargowej i wyłoni 
wykonawcę tych prac.  
 
Radny Zbigniew Stańczyk zwrócił się z pytaniem  co z innymi kościołami np. w Lubominie bądź 
Wapniku? 
 
Wójt Gminy Joanna Karpińska - Koźlik wyjaśniła, że kiedy wiedzieliśmy o tym, że taki konkurs 
zostaje rozpisany na zabytki w ramach właśnie polskiego ładu to Pan Wójt zwrócił się z prośbą 
do wszystkich osób, które te zabytki posiadały, między innymi właśnie do wszystkich 
proboszczy parafii znajdujących się na terenie gminy Lubomino. Poprosił ich o spotkanie i tak 
naprawdę to jest decyzja osób, które zarządzają parafią.  Te osoby właśnie na te zabytki były 
zainteresowane złożeniem wniosku o dofinansowanie. Natomiast widzimy, że poza tymi 
dwoma parafiami tak naprawdę nie jest ujęta w tym dofinansowaniu zarówno Parafia w 
Lubominie i w Wapniku. Wynika to z decyzji podjętej przez proboszcza. Nie jest to decyzja 
narzucona przez nas, stąd być może właśnie ten dualizm tutaj przy pracach w Parafii w 
Rogiedlach.  
 
 
Nie było pytań do projektu uchwały.  
             
Poniżej imienny wykaz głosowań. 
głosowanie Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia dotacji 

Rzymskokatolickiej Parafii Świętej Marii Magdaleny w Bieniewie na prace 
konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku 
usytuowanym na terenie Gminy Lubomino. 

wynik Głosowanie zakończone wynikiem : podjęto 
typ Głosowanie jawne imienne 
większość zwykła 
Podsumowanie 
status ilość status ilość 
ZA 15 uprawnionych 15 
PRZECIW 0 oddanych głosów 15 
WSTRZYMAŁO SIĘ 0 nieoddanych głosów 0 

 
Lp. Nazwisko Imię GŁOS 

1 Bieńkowski Fabian ZA 
2 Błażewicz  Krystyna ZA 
3 Ciężka Anna ZA 
4 Giedrys Janusz ZA 
5 Krysik Dariusz ZA 
6 Michałowska Emilia ZA 
7 Naguszewski Zdzisław ZA 
8 Osowska Beata ZA 
9 Perdian Andrzej ZA 

10 Prypłot Zenon ZA 
11 Rynko Angelika ZA 
12 Stańczyk Zbigniew ZA 
13 Suchecki Jarosław ZA 
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14 Wieczorek Adam ZA 
15 Zalewska Grażyna ZA 

 
Rada Gminy Lubomino podjęła Uchwała NR III/18/2024 z dnia 18 czerwca 2024 roku w 
sprawie udzielenia dotacji Rzymskokatolickiej Parafii Świętej Marii Magdaleny w Bieniewie 
na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku usytuowanym 
na terenie Gminy Lubomino. 
 
Uchwała stanowi załącznik nr 17 do protokołu.  
 
 
 
Ad.11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia dotacji Parafii Rzymsko-
Katolickiej pw. Św. Małgorzaty w Rogiedlach na prace konserwatorskie, restauratorskie i 
roboty budowlane przy zabytku usytuowanym na terenie Gminy Lubomino. 
Pełny przebieg pkt 11 odzwierciedla transmisja z obrad (czas: 1:04:20 – 1 :05:50) 
 

Przewodniczący Rady Jarosław Suchecki poinformował, że Komisja Budżetu i Finansów  
zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie jednogłośnie  6 głosami „za”.  
 
 
Nie było pytań do projektu uchwały.  
             
Poniżej imienny wykaz głosowań. 
głosowanie Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia dotacji Parafii Rzymsko-

Katolickiej pw. Św. Małgorzaty w Rogiedlach na prace konserwatorskie, 
restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku usytuowanym na terenie 
Gminy Lubomino. 

wynik Głosowanie zakończone wynikiem : podjęto 
typ Głosowanie jawne imienne 
większość zwykła 
Podsumowanie 
status ilość status ilość 
ZA 15 uprawnionych 15 
PRZECIW 0 oddanych głosów 15 
WSTRZYMAŁO SIĘ 0 nieoddanych głosów 0 

 
Lp. Nazwisko Imię GŁOS 

1 Bieńkowski Fabian ZA 
2 Błażewicz  Krystyna ZA 
3 Ciężka Anna ZA 
4 Giedrys Janusz ZA 
5 Krysik Dariusz ZA 
6 Michałowska Emilia ZA 
7 Naguszewski Zdzisław ZA 
8 Osowska Beata ZA 
9 Perdian Andrzej ZA 

10 Prypłot Zenon ZA 
11 Rynko Angelika ZA 
12 Stańczyk Zbigniew ZA 
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13 Suchecki Jarosław ZA 
14 Wieczorek Adam ZA 
15 Zalewska Grażyna ZA 

 
Rada Gminy Lubomino podjęła Uchwała NR III/19/2024 z dnia 18 czerwca 2024 roku w  
sprawie udzielenia dotacji Parafii Rzymsko-Katolickiej pw. Św. Małgorzaty w Rogiedlach 
na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku usytuowanym 
na terenie Gminy Lubomino. 
 
Uchwała stanowi załącznik nr 18 do protokołu.  
 
 
 
Ad.12. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia dotacji Parafii Rzymsko-
Katolickiej pw. Św. Małgorzaty w Rogiedlach na prace konserwatorskie, restauratorskie i 
roboty budowlane przy zabytku usytuowanym na terenie Gminy Lubomino. 
Pełny przebieg pkt 12 odzwierciedla transmisja z obrad (czas: 1 :05:50 – 1:07:25) 
 

Przewodniczący Rady Jarosław Suchecki poinformował, że Komisja Budżetu i Finansów  
zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie jednogłośnie  6 głosami „za”.  
 
Nie było pytań do projektu uchwały.  
             
Poniżej imienny wykaz głosowań. 
głosowanie Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia dotacji Parafii Rzymsko-

Katolickiej pw. Św. Małgorzaty w Rogiedlach na prace konserwatorskie, 
restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku usytuowanym na terenie 
Gminy Lubomino. 
 

wynik Głosowanie zakończone wynikiem : podjęto 
typ Głosowanie jawne imienne 
większość zwykła 
Podsumowanie 
status ilość status ilość 
ZA 15 uprawnionych 15 
PRZECIW 0 oddanych głosów 15 
WSTRZYMAŁO SIĘ 0 nieoddanych głosów 0 

 
Lp. Nazwisko Imię GŁOS 

1 Bieńkowski Fabian ZA 
2 Błażewicz  Krystyna ZA 
3 Ciężka Anna ZA 
4 Giedrys Janusz ZA 
5 Krysik Dariusz ZA 
6 Michałowska Emilia ZA 
7 Naguszewski Zdzisław ZA 
8 Osowska Beata ZA 
9 Perdian Andrzej ZA 

10 Prypłot Zenon ZA 
11 Rynko Angelika ZA 
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12 Stańczyk Zbigniew ZA 
13 Suchecki Jarosław ZA 
14 Wieczorek Adam ZA 
15 Zalewska Grażyna ZA 

Rada Gminy Lubomino podjęła Uchwała NR III/20/2024 z dnia 18 czerwca 2024 roku w  
sprawie udzielenia dotacji Parafii Rzymsko-Katolickiej pw. Św. Małgorzaty w Rogiedlach 
na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku usytuowanym 
na terenie Gminy Lubomino. 
 
Uchwała stanowi załącznik nr 19 do protokołu.  
 
 
 
Ad.13. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na 
prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do 
rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków, usytuowanym na 
terenie Gminy Lubomino. 
Pełny przebieg pkt 13 odzwierciedla transmisja z obrad (czas: 1:07:25 – 1:12:50) 
 

Przewodniczący Rady Jarosław Suchecki poinformował, że Komisja Budżetu i Finansów  
zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie jednogłośnie  6 głosami „za”.  
 
Kierownik RNIOŚ Karolina Jaczewska odczytała uzasadnienie do projektu uchwały.  
 
Radna Krystyna Błażewicz zwróciła się z pytaniem w jakiej wysokości jest dotacja z budżetu 
gminy? 
 
Wójt Gminy Joanna Karpińska - Koźlik wyjaśniła, że kwota którą mamy zapisaną w 
budżecie na ten rok to kwota nie zmieniana od kilku lat i jest to kwota 10.000,00 zł. 
Natomiast tak naprawdę w tej uchwale chodzi o taką rzecz, którą musimy doprecyzować. Ten 
polski ład przyznał nam trzy dofinansowania na poziomie 98%. i przy założeniu, że my  
inwestycje zrealizujemy do końca roku to tak naprawdę mamy nieścisłość z tą uchwałą, która 
obowiązuje nas na dzień dzisiejszy, która będąc poprzednikiem tej przygotowanej uchwały 
zakładała dofinansowanie na 80%. Teraz powstała luka w poziomie dofinansowania pomiędzy 
98% a 80% i tu jest ten moment kiedy musimy sobie to doprecyzować. Musimy doprecyzować 
dofinansowanie na poziomie 100% żebyśmy mogli spokojnie wnioskować o te środki z 
polskiego ładu i żebyśmy nie bali się nigdy, że te środki zostaną nam zakwesƟonowane. 
Potrzebujemy uregulować sobie w tej naszej uchwale poza tymi trzema odrębnymi uchwałami 
dotyczącymi tylko dotacji na ten konkretny zakres inwestycji zasad, które będą regulowały 
przyznanie przez nas dotacji, bo ta dotacja tak naprawdę opiera się tutaj już na założeniach 
ustawy o finansach publicznych. Przechodzimy w tryb art. 150, który wyraźnie mówi nam o 
tym, że jeżeli dajemy dotacje w tym roku to w tym roku ona musi zostać rozliczona i są to 
główne przesłanki, które tak naprawdę powodują, że zmieniamy tą uchwałę, która dotyczy 
przyznania przez nas dotacji na obiekt wpisany do rejestru zabytków. 
 
Nie było pytań do projektu uchwały.  
             
Poniżej imienny wykaz głosowań. 
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głosowanie Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia zasad udzielania dotacji 
na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 
zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej 
ewidencji zabytków, usytuowanym na terenie Gminy Lubomino. 
 

wynik Głosowanie zakończone wynikiem : podjęto 
typ Głosowanie jawne imienne 
większość zwykła 
Podsumowanie 
status ilość status ilość 
ZA 15 uprawnionych 15 
PRZECIW 0 oddanych głosów 15 
WSTRZYMAŁO SIĘ 0 nieoddanych głosów 0 

 
Lp. Nazwisko Imię GŁOS 

1 Bieńkowski Fabian ZA 
2 Błażewicz  Krystyna ZA 
3 Ciężka Anna ZA 
4 Giedrys Janusz ZA 
5 Krysik Dariusz ZA 
6 Michałowska Emilia ZA 
7 Naguszewski Zdzisław ZA 
8 Osowska Beata ZA 
9 Perdian Andrzej ZA 

10 Prypłot Zenon ZA 
11 Rynko Angelika ZA 
12 Stańczyk Zbigniew ZA 
13 Suchecki Jarosław ZA 
14 Wieczorek Adam ZA 
15 Zalewska Grażyna ZA 

 
Rada Gminy Lubomino podjęła Uchwała NR III/21/2024 z dnia 18 czerwca 2024 roku w 
sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie 
lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się 
w gminnej ewidencji zabytków, usytuowanym na terenie Gminy Lubomino. 
 
Uchwała stanowi załącznik nr 20 do protokołu.  
 
 
Ad.14. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zarządzenia wyborów Sołtysów i Rad 
Sołeckich na terenie Gminy Lubomino. 
 
Pełny przebieg pkt 14 odzwierciedla transmisja z obrad (czas: 1:12:50 – 1:16:25) 
 

Przewodniczący Rady Jarosław Suchecki poinformował, że podczas wspólnego posiedzenia 
komisji w dniu 11 czerwca ustalono, że wybory sołtysów i rad soleckich odbędą się 30 czerwca 
2024 roku. 
 
Komisja Rewizyjna zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie jednogłośnie  4 głosami „za”. 
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Komisja Budżetu i Finansów zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie jednogłośnie  6 głosami 
„za”. 
Komisja Rolnictwa, Inicjatyw Gospodarczych i Samorządu Terytorialnego zaopiniowała projekt 
uchwały pozytywnie jednogłośnie  7 głosami „za”. 
Komisja Kultury, Oświaty i Promocji i Gminy zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie 
jednogłośnie  8 głosami „za”. 
Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie jednogłośnie  3 
głosami „za”. 
 
Wójt Gminy Joanna Karpińska - Koźlik przedstawiła uzasadnienie do projektu uchwały. 
 
Nie było pytań do projektu uchwały.  
         
     
Poniżej imienny wykaz głosowań. 
głosowanie Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zarządzenia wyborów Sołtysów i 

Rad Sołeckich na terenie Gminy Lubomino. 
 
 

wynik Głosowanie zakończone wynikiem : podjęto 
typ Głosowanie jawne imienne 
większość zwykła 
Podsumowanie 
status ilość status ilość 
ZA 15 uprawnionych 15 
PRZECIW 0 oddanych głosów 15 
WSTRZYMAŁO SIĘ 0 nieoddanych głosów 0 

 
Lp. Nazwisko Imię GŁOS 

1 Bieńkowski Fabian ZA 
2 Błażewicz  Krystyna ZA 
3 Ciężka Anna ZA 
4 Giedrys Janusz ZA 
5 Krysik Dariusz ZA 
6 Michałowska Emilia ZA 
7 Naguszewski Zdzisław ZA 
8 Osowska Beata ZA 
9 Perdian Andrzej ZA 

10 Prypłot Zenon ZA 
11 Rynko Angelika ZA 
12 Stańczyk Zbigniew ZA 
13 Suchecki Jarosław ZA 
14 Wieczorek Adam ZA 
15 Zalewska Grażyna ZA 

 
Rada Gminy Lubomino podjęła Uchwała NR III/22/2024 z dnia 18 czerwca 2024 roku w  
sprawie zarządzenia wyborów Sołtysów i Rad Sołeckich na terenie Gminy Lubomino. 
 
Uchwała stanowi załącznik nr 21 do protokołu.  
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Przewodniczący Rady Jarosław Suchecki wnioskował o 10 minutową przerwę w obradach.  
 
 
 
 
głosowanie za 10  minutową przerwę w obradach.  
 

Lp. Nazwisko Imię GŁOS 

1 Bieńkowski Fabian ZA 
2 Błażewicz  Krystyna ZA 
3 Ciężka Anna ZA 
4 Giedrys Janusz ZA 
5 Krysik Dariusz ZA 
6 Michałowska Emilia ZA 
7 Naguszewski Zdzisław ZA 
8 Osowska Beata ZA 
9 Perdian Andrzej ZA 

10 Prypłot Zenon ZA 
11 Rynko Angelika ZA 
12 Stańczyk Zbigniew ZA 
13 Suchecki Jarosław ZA 
14 Wieczorek Adam ZA 
15 Zalewska Grażyna ZA 

 
status ilość 
ZA 15 
PRZECIW 0 
WSTRZYMAŁO SIĘ 0 
wynik Wniosek został przyjęty  
 
 
Przerwa w obradach (czas: 1:16:25 – 1:28:10) 
 
 
 
Ad.15. Analiza stanu gospodarki odpadami komunalnymi na terenie Gminy Lubomino za 
2023 rok. 
Pełny przebieg pkt 15 odzwierciedla transmisja z obrad (czas: 1:28:10 – 1:42:10) 
 
 
Kierownik RNIOŚ Karolina Jaczewka przedstawiła analizę. 
 
Radny Dariusz Krysik powiedział, że rozumie iż mieszkańcy płacą za odpady prognozowane 
koszty. Zapytał co w sytuacji kiedy prognoza nie zgodzi się z rzeczywistością? Co w sytuacji, 
kiedy wyprodukujemy więcej odpadów lub mniej odpadów? 
 
Wójt Gminy Joanna Karpińska - Koźlik powiedziała, że musimy pamiętać o tej głównej zasadzie 
czyli o stawce jaką płacimy, którą każdy mieszkaniec płaci za odpady komunalne jakie 
wyprodukuje i tutaj zasada jest jedna, że dochód musi równać się poniesionym kosztom. 
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Nie możemy na tym procesie w żaden sposób zarabiać musi się to po prostu równoważyć i 
zamykać. Natomiast niezależnie od ilości wyprodukowanych odpadów one muszą zostać 
odebrane przez firmę, która wygrała postępowanie na ich odebranie.   
Nie jesteśmy w stanie zaprognozować ilości odpadów, które wyprodukujemy. Firma, która jest 
wyłoniona w postępowaniu jako ten odbiorca po prostu je odbiera. 
 
Radny Dariusz Krysik zapytał co w sytuacji jak wpłynie większa kwota opłat od mieszkańców 
za odpady komunalne niż zostanie tych odpadów wyprodukowanych? 
 
Wójt Gminy Joanna Karpińska - Koźlik wyjaśniła, że stawkę ustalamy wtedy kiedy wiemy jaki 
jest wynik postępowania, czyli wtedy kiedy wiemy jaki wykonawca od nas odbiera i za ile od 
nas odbiera. Stąd się pojawia stawka, która jest przez ten dany rok ustalona.  Zasada  jest taka, 
że to co zostaje na koniec roku przechodzi na rok następny, natomiast ten moment szacowania  
jest bardzo istotny. On precyzuje nam tak naprawdę kwotę, która sprawia że niezależnie od 
tego jaką ilość tych odpadów wyprodukujemy taką kwotę za te odpady w danym roku 
zapłacimy. Natomiast przez to, że nie możemy tutaj nigdzie zarobić, koszt musi równać się 
dochodowi, to wtedy ta nadwyżka przychodzi na rok następny. 
 
Radny Dariusz Krysik zwrócił się z pytaniem co w sytuacji kiedy wyprodukujemy tych odpadów 
więcej? Jak wtedy byłoby to uregulowane? 
 
Wójt Gminy Joanna Karpińska - Koźlik odpowiedziała, że zakłada iż w przyszłym roku czekała 
by nas podwyżka stawki. 
 
Radny Adam Wieczorek zapytał skąd mamy informację o ilości tych odpadów? 
 
Kierownik RNIOŚ Karolina Jaczewka poinformowała, że od firmy odbierającej odpady. Oni cały 
czas nam sprawozdają ilość odebranych materiałów i składają sprawozdanie do BDO. Przy 
każdej fakturze jest cała informacja o tym ile odpadów zostało odebranych. 
 
Wójt Gminy Joanna Karpińska - Koźlik dodała, że  tutaj pojawia się też bardzo ważny element 
o którym nie sposób nie wspomnieć.  To jest ten moment kiedy rozmawialiśmy na posiedzeniu 
wspólnym komisji, że nie powinniśmy być zadowoleni z samych siebie ale w tym momencie 
kiedy mówimy o tej przestrzeni publicznej, wtedy kiedy mówimy o tym, że ta świadomość 
ekologiczna nasza nie jest na tyle wypracowana jeszcze, żebyśmy mieli ten porządek na terenie 
gminy utrzymany w takim stanie w jakim byśmy sobie tego życzyli. 
Nie ukrywam i też potwierdzam zasadność takich wniosków, że mamy tych śmieci dookoła 
siebie całkiem sporo, całkiem dużo.  Organizowane są na terenie różnych gmin, przeróżne akcje 
sołectwa, które mają na celu po prostu takie posprzątanie się nawzajem, tam gdzie możemy to 
zrobić w przestrzeni. Za tym oczywiście idą jakieś środki finansowe dla sołectwa. Rzucam 
pomysł pod rozwagę, bo tak naprawdę to co wytworzymy w zakresie własnego gospodarstwa 
domowego oczywiście posegregujemy, firma odbierze, natomiast wokół nas tych śmieci jest 
całkiem dużo. My się jak najbardziej staramy też tą przestrzeń porządkować, natomiast na ten 
moment wydaje mi się, że trochę tego jest wokół nas w zbyt dużej ilości.  
 
Analiza stanowi załącznik nr 22 do protokołu.  
 



25 
 

 
 
 
 
 
Ad.16. Informacja o działalności Wójta w okresie międzysesyjnym. 
Pełny przebieg pkt 16 odzwierciedla transmisja z obrad (czas: 1:42:10 – 1:47:15) 
 
Wójt Gminy Joanna Karpińska - Koźlik przedstawiła informację o swojej działalności  pomiędzy 
II (23.05.2024) a III (18.06.2024) Sesją Rady Gminy Lubomino. 
 
Informacja stanowi załącznik nr 23 do protokołu. 
 
Radna Krystyna Błażewicz zapytała jak zakończyły się rekrutacje na stanowiska w urzędzie? 
 
Wójt Gminy Joanna Karpińska - Koźlik odpowiedziała, że w zakresie spraw organizacyjnych 
mamy informację o tym, że ogłosiliśmy konkursy na wolne stanowiska urzędnicze. Pierwszy z 
tych konkursów dotyczył konkursu na stanowisko w referacie finansów jest to stanowisko 
osoby, która będzie zajmowała się księgowością jednostki budżetowej. Ten konkurs ogłoszony 
został 21 maja. Dokumenty zostały złożone przez dwóch kandydatów i po posiedzeniu komisji 
oferta, która spełniała wymagania formalne i Pani która przeszła rozmowę kwalifikacyjną 
została wybrana do zatrudnienia. Jest to Pani Anna Uszler, która zamieszkuje Gminę Dobre 
Miasto. Jeżeli chodzi o konkurs na Sekretarza Gminy Lubomino to jesteśmy już po 
rozstrzygnięciu również tego konkursu. Został on ogłoszony 28 maja 2024 roku. Dokumenty 
zostały złożone przez jednego kandydata, który spełnia wymagania do zatrudnienia i tą osobą, 
która obejmie funkcję Sekretarza Gminy Lubomino w wyniku rozstrzygnięcia tego konkursu jest 
Pan Tomasz Kołodziejczyk zamieszkały w Gminie Lidzbark Warmiński. 
 
Nie było więcej pytań do informacji.  
 
 
Ad.17. Wolne wnioski, informacje i oświadczenia oraz interpelacje i zapytania. 
Pełny przebieg pkt 17 odzwierciedla transmisja z obrad (czas: 1:47:15 – 1:52:15) 
 
Przewodniczący Rady Jarosław Suchecki odczytał wnioski złożone przez radnych podczas II 
Sesji Rady Gminy Lubomino w dniu 23 maja 2024 roku oraz udzielone przez urząd gminy 
odpowiedzi na w/w wnioski.  
 
Wnioski wraz z odpowiedzią stanowią załącznik nr 24 do protokołu. 
 
Kolejno zgodnie z wnioskiem mieszkańca gminy Lubomino odczytał złożone przez niego pismo 
w sprawie ujęcia w planie inwestycyjnym budowy drogi o nawierzchni asfaltowej  lub z 
polbruku na działce 290 w obrębie Bieniewo tj. wokół kościoła oraz podjęcie wszelkich działań 
z Gminą Dobre Miasto w kwesƟi budowy 800 m odcinka drogi o nawierzchni asfaltowej od 
granicy gminy do skrzyżowania z drogą powiatową Piotraszewo-Praslity.    
 
Nikt z radnych nie zabrał głosu w w/w punkcie. 
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Ad.18. Zamknięcie obrad. 
Pełny przebieg pkt 18 odzwierciedla transmisja z obrad  (czas: 1:52:15 – 1:52:46). 
 
Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady Jarosław Suchecki dokonał zamknięcia 
III Sesji Rady Gminy Lubomino. 
 
 
 
        Przewodniczący Rady Gminy 
              /-/  Jarosław Suchecki 
 
 
Protokolant: 
Ilona Basałygo 
 
 
 
 
 
 
* Pełny przebieg sesji odzwierciedla zapis dźwiękowy znajdujący się na stronie hƩps://bip.lubomino.pl/ 


